
Upozornění 

 

Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní překlad 
dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém jazyce. Originální 
dokument je k dispozici na internetových stránkách agentury ECHA. 

 

ECHA/NA/12/53  

Agentura ECHA zveřejňuje osvědčené 
postupy pro kvalitativní posouzení 
nebezpečnosti pro lidské zdraví  

Tento nový praktický průvodce přispívá ke zlepšení celkové kvality informací 
uváděných ve zprávách o chemické bezpečnosti  

Helsinky 20. listopadu 2012 – Agentura ECHA právě vydala Praktický průvodce 15 s 
názvem „Jak provádět kvalitativní posouzení nebezpečnosti pro lidské zdraví a jak ho 
oznamovat prostřednictvím zprávy o chemické bezpečnosti“. Je určen žadatelům o registraci 
podle nařízení REACH, a to především těm, kteří se připravují na podání žádosti v rámci lhůty 
pro registraci v roce 2013.  

Průvodce žadatelům o registraci usnadňuje provádění kvalitativní charakterizace rizika pro 
účinky na lidské zdraví v případech, kdy nelze stanovit prahovou hodnotu. Popisuje metodiky a 
nástroje, které lze použít, jak vybrat vhodná opatření k řízení rizik a jak lze kvalitativní 
posouzení zdokumentovat ve zprávě o chemické bezpečnosti. Tyto aspekty jsou doloženy 
příklady z typických pracovních prostředí.  

Náležitě podložené kvalitativní posouzení by mělo stanovit podmínky pro bezpečné používání 
chemických látek za pomoci vhodných a přiměřených opatření k řízení rizik. Klíčové informace 
ze zprávy o chemické bezpečnosti jsou shrnuty v rozšířených bezpečnostních listech. 
Získáváním spolehlivých informací o bezpečném používání chemických látek žadatelé o 
registraci splňují příslušné právní požadavky a přispívají k dosažení primárního cíle nařízení 
REACH, jímž je zajištění vysoké úrovně ochrany lidského zdraví a životního prostředí.  

Tento praktický průvodce vychází z části E (Charakterizace rizika) Pokynů k požadavkům na 
informace a posuzování chemické bezpečnosti. 

 

Další informace 

Praktický průvodce 15 – Jak provádět kvalitativní posouzení nebezpečnosti pro lidské zdraví a 
jak ho oznamovat prostřednictvím zprávy o chemické bezpečnosti: 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg_15_qualitative_human_health_assessmen
t_documenting_en.pdf 
 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg_15_qualitative_human_health_assessment_documenting_en.pdf
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/pg_15_qualitative_human_health_assessment_documenting_en.pdf

	Další informace

